
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “AMEDEO D’AOSTA” 

C.F. 93054930669 Via Acquasanta n°5     67100   L’AQUILA 
http://www.iisdaostalaquila.it 

Cod. Mecc. AQIS016004 

 

                                                                                               
Tel. centr. 0862/27641-2  
Tel. D.S. 0862/413380 
fax 0862 414205 

 

Email:  
aqis016004@istruzione.it 
aqis016004@pec.istruzione.it      

 

 
 

1 ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
AQTF01601L – ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  

“AMEDEO D’AOSTA” 
Indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie-Elettronica ed 

Elettrotecnica- Informatica e Telecomunicazioni-
Meccanica, Meccatronica ed Energia 

LICEO SCIENTIFICO 
AQPS01601E – 

LICEO SCIENTIFICO 
Opzione: Scienze Applicate 

“AMEDEO D’AOSTA” 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
AQTD01601A – ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

 “LUIGI RENDINA” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing (A.F.M.) 

– Sistemi Informativi Aziendali (S.I.A.)– Relazioni 
Internazionali per il Marketing  (R.I.M.)– Turismo  

 

 

      ALBO PRETORIO 

           Alla D.S. Maria Chiara Marola 

           Alla DSGA Antonella Coletta 

           All’A.A. Berardina Ragone 

   

 

Avviso pubblico AOODGEFID/37944 DEL 12/12/2017 

Fondi Strutturali Europei- Programma operativo nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) obiettivo 

specifico- 10.8-“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. Sotto-azione 

10.8.1.B1 – Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base.  

 

Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione domande personale  interno per     

conferimento incarichi di esperto Progettista, esperto Collaudatore ed esperto 

Addestratore/Formatore.   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/37944 DEL 12/12/2017; 

VISTA       la lettera  formale di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/9871 del 20/04/2018 ai 

fini della realizzazione dei ”Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 

base” titolo modulo: “Laboratorio di robotica e competenze digitali” 

 

VISTO           il proprio regolamento  per la disciplina  di assegnazione  degli incarichi  in seno  ai  

          progetti  PONFESR agli esperti Esterni  ai sensi dell’art. 40  del D.I. 44/2001 

                     approvato dal  C.d.I. in data 28/06/2018;   

 

VISTO        il proprio avviso  Prot. n. 8587 del 30/10/2018 relativo alla  selezione di personale  

                    interno con funzione di esperto Progettista, esperto Collaudatore, esperto      

                    Addestratore; 

 

VISTO       il D. I. del 1° febbraio 2001 n. 44,  “Regolamento concernente  le Istruzioni generali 

                   sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 





 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “AMEDEO D’AOSTA” 

C.F. 93054930669 Via Acquasanta n°5     67100   L’AQUILA 
http://www.iisdaostalaquila.it 

Cod. Mecc. AQIS016004 

 

                                                                                               
Tel. centr. 0862/27641-2  
Tel. D.S. 0862/413380 
fax 0862 414205 

 

Email:  
aqis016004@istruzione.it 
aqis016004@pec.istruzione.it      

 

 
 

2 ISTITUTO TECNICO SETTORE TECNOLOGICO 
AQTF01601L – ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE  

“AMEDEO D’AOSTA” 
Indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie-Elettronica ed 

Elettrotecnica- Informatica e Telecomunicazioni-
Meccanica, Meccatronica ed Energia 

LICEO SCIENTIFICO 
AQPS01601E – 

LICEO SCIENTIFICO 
Opzione: Scienze Applicate 

“AMEDEO D’AOSTA” 

 

ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 
AQTD01601A – ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 

 “LUIGI RENDINA” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing (A.F.M.) 

– Sistemi Informativi Aziendali (S.I.A.)– Relazioni 
Internazionali per il Marketing  (R.I.M.)– Turismo  

 

 

VISTO       l’art. 36, comma 2, lett. b, del D.L. 18 aprile2016  n. 50, e l’art. 95, commi 4 e 5; 

 

VISTO       il D.L.  19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative  e correttive del D.L. 

                   18 aprile 2016, n.50” 

                    

RAVVISATA la necessità  di procedere  alla valutazione delle formali istanze  pervenute; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle richieste di disponibilità  pervenute, è così 

costituita:  

 

Prof.ssa Maria Chiara Marola  (Dirigente Scolastica con funzione di Presidente); 

Sig.ra Antonella Coletta  (DSGA con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

Sig.ra Berardina Ragone (A.A. con funzione di segretaria verbalizzante); 

 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

formulazione della graduatoria e l’individuazione degli Esperti destinatari degli incarichi.  

 

Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 10 novembre 2018.  

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello 

lavorativo, spetterà il compenso accessorio, individuato in sede di contrattazione collettiva. 

       
                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Chiara Marola   
       Documento firmato digitalmente 

                                    Ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  
                                                 Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
MCM/br 


		2018-11-07T16:45:12+0100
	MAROLA MARIA CHIARA




